INDICAÇÃO

Reitera ao Executivo Municipal a necessidade de

recapeamento da Alameda Rouxinol, no bairro Santa

Maria, em Santo André.

Senhor Presidente,

O vereador Lucas Zacarias, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, vem respeitosamente reiterar

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo André a necessidade de promover, com urgência, o

recapeamento da Alameda Rouxinol, situada no bairro Santa Maria.

JUSTIFICATIVA

Apesar de solicitações anteriores, a via permanece em más condições de tráfego, com buracos e desgaste

acentuado do asfalto, prejudicando a circulação de veículos e comprometendo a segurança de motoristas e

pedestres.

A Alameda Rouxinol é uma importante via de ligação para os moradores do bairro, exigindo manutenção

adequada e recapeamento completo para garantir melhor fluidez do trânsito e preservar a segurança viária.

PEDIDO

Diante do exposto, indico ao Poder Executivo Municipal que priorize a realização do recapeamento da Alameda

Rouxinol, no bairro Santa Maria, Santo André, atendendo à demanda da comunidade local.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 23 de setembro de 2025.

Lucas Zacarias

 Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-22T12:40:35-0300